ATA DA 25ª REUNIÃO DE PLENÁRIA DO ANO DE 2020, DO XVI PLENÁRIO –

PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA – 10 DE JULHO DE 2020. Ao décimo dia do mês de julho

do ano de dois mil e vinte, de modo totalmente online. Às 10h teve início a reunião de

plenária extraordinária, com a presença da/os seguintes Conselheira/os: Renan Vieira de

Santana Rocha, CRP-03/11280; Iara Maria Alves da Cruz Martins, CRP-03/10210; Mailson

Santos Pereira, CRP-03/7767; Ezevaldo Aquino dos Santos, CRP-03/9946; Ivana Ventura

da Silva, CRP-03/3494; Washington Luan Gonçalves de Oliveira, CRP-03/18055; Atanael

Ribeiro da Silva Weber, CRP-03/13293. Também estiveram presentes: A Coordenadora

Geral do CRP03, Denyse Fernandes França, e a Secretária Executiva do CRP-03, Jamile

Tamandaré. Para dar início à plenária foram lidos pontos de pauta: Ponto 1 –

Aprovação de Carteiras de Inscrição Profissional Definitiva; Ponto 2 – Aprovação de

Carteiras de Inscrição Profissional Provisória; Ponto 3 - Aprovação dos cadastros para

atendimento online (Cadastrados no e-psi); O que ocorrer. Ponto 1 - Aprovação de

Carteiras de Inscrição Profissional Definitiva. CAROLINA ASSIS FALEIRO LOPES, CRP-

03/14818; CRISTIANE FURTADO DE JESUS SOUSA, CRP-03/15773; FLAVIA REJANE

LOPES DOS SANTOS, CRP-03/1659; FRANCINE DE MATOS SANTOS, CRP-03/15974;

GESSICA DOS SANTOS CARDOSO, CRP-03/22122; IVANA CELI DA PAZ LUNA, CRP-

03/6776; JULIANA NOVAES CARVALHO HORMES, CRP-03/15190; LAIS MACHADO DE

SOUZA PENHA, CRP-03/15470; LAISLA DOS SANTOS SOUSA, CRP-03/22176;

LARISSA NOVAES ALMEIDA, CRP-03/22185; LUCIO OTAVIO ALVES OLIVEIRA, CRP-

03/2399; MARIA IRECE FERREIRA MATOS, CRP-03/17342; MARIA TATIANA NEVES

BISPO, CRP-03/12967; ROBERTA GUIMARAES CUNEGUNDES, CRP-03/10598;

ROCHELLE MAGALHAES ALVES, CRP-03/12791; RUI BENEVIDES PRATES, CRP-

03/22186; SAMILA CANDIDA CONCEICAO, CRP-03/22202; WILANE MACIEL DA SILVA,

CRP-03/17676; MANOEL ROCHA REIS NETO, CRP-03/18741; MARTA CONCEICAO

BISPO NEVES, CRP-03/17435; NATCHA FERREIRA DA SILVA, CRP-03/17785;

VINICIUS CERQUEIRA BASTOS DOS SANTOS, CRP-03/20205. Ponto 2 – Aprovação de

Carteiras de Inscrição Profissional Provisória. ALINE JESUS MOTA, CRP-03/22198; ANA

CLECIA VILAS BOAS DE  ALMEIDA, CRP-03/22199; ARIANE GONCALVES DE ARAUJO,

CRP-03/17563; AUREA DE SOUSA COSTA, CRP-03/22135; BEATRIZ NASCIMENTO

ANDRADE MOURA, CRP-03/22170; BRIZA MARIELE RODRIGUES, CRP-03/22058;

BRUNA CAROLINA MENEZES DOS SANTOS, CRP-03/22206; CAMILA CARVALHO DE

SOUZA, CRP-03/22196; CARLA ELISABETE FERREIRA NASCIMENTO, CRP-03/22209;

CARLA FERNANDA DAMASCENO SANTOS DIAS, CRP-03/22184; CAROLINE SANTOS

DE SOUZA, CRP-03/22195; CAROLINE SILVA DE MELO, CRP-03/22205; DAIANA

NASCIMENTO DOS SANTOS, CRP-03/22177; DAIANE COSME DOS ANJOS, CRP-

03/22208; DANIELA SOUZA GRUGEL, CRP-03/22219; DANIELLY APARECIDA ADORNO

RIBEIRO, CRP-03/22207; DANILO CONCEICAO DOS SANTOS, CRP-03/22174; DENISE

FONSECA MARINS, CRP-03/22183; EMANUELLA SANTOS OLIVEIRA, CRP-03/22180;

FRANCISCO TIAGO CASTELO LEITAO DA SILVA, CRP-03/22168; GABRIELA DA SILVA

CARVALHO, CRP-03/22181; GABRIELE DE MELO ALMEIDA, CRP-03/22200; GESSICA

NATALIA ANDRADE LEAL, CRP-03/22175; GIOVANA FERNANDES LEITE, CRP-

03/2218; IZABELA CRUZ LIMA LEAL, CRP-03/22187JACKSON RAMOS LYRIO, CRP-

03/22192; JAIRO DIAS DINIZ, CRP-03/16517; JESSICA DANTAS JOFFILY DE SOUZA,

CRP-03/22173; KAREN NATHALYA PETRY, CRP-03/22171; KATIUSCIA JOVITA

BATISTA, CRP-03/22193; LUANA DE JESUS BARROS, CRP-03/22167; LUANA DE

JESUS DOS SANTOS, CRP-03/22182; MARCIA FABIANY SILVA COSTA, CRP-03/22169;

MARCONDES DANTE SANTOS DA SILVA, CRP-03/16925; MARIA LUIZA SILVA LEAO,

CRP-03/22160; MARIANA MIRANDA DE OLIVEIRA, CRP-03/22190; MARINE SANTOS

CARNEIRO, CRP-03/22213; NAIZA PEREIRA DOS SANTOS, CRP-03/22197; RENATA

DE SOUZA RANGEL, CRP-03/22201; RENATA FLAVIA RAMOS DE SOUZA, CRP-

03/22194; SARAH DE MATOS OLIVEIRA, CRP-03/22179; SILVANA SILVA DE FRANCA

ALMEIDA, CRP-03/22178; SORAIA LUCIENE DIAS COELHO, CRP-03/22172; TATIANE

RIOS DE JESUS, CRP-03/22203; VANESSA OLIVEIRA DE LIMA 22204; ELAINE DA

PAIXAO MACHADO, CRP-03/18095. Ponto 3 - Aprovação dos cadastros para atendimento

online (Cadastrados no e-psi). SAMELA RAIANA GOMES MOREIRA MIRANDA, CRP-

03/19212; VALERIA DE OLIVEIRA SILVA CANIELO, CRP-03/15255; KYRKYKLEYDYS

TORRES DE OLIVEIRA GALINDO, CRP-03/20302; HAMILTON AYRES FREIRE DE

ANDRADE, CRP-03/002973; JOVANA ROSA DO NASCIMENTO, CRP-03/21323;

TAMIRES SANTOS NOLASCO FERNANDES, CRP-03/18410; MARCELO DA SILVA

ALVES PIRES, CRP-03/004175; PRISCILA GARCES DE SANTANA COSTA, CRP-

03/21343; SARA TANNUS VIEIRA, CRP-03/11178; ALIDIANE SAMPAIO SANTANA, CRP-

03/21643; MARIA FERNANDA BRASIDA MIRANDA, CRP-03/21315; PRISCILA

CARVALHO VILAS BOAS, CRP-03/19167; ANA PATRICIA MAGALHAES SANTOS, CRP-

03/21325; FLAVIA RUDOLPH FERREIRA LOPES, CRP-03/19136; ALINE DE FREITAS

RIOS, CRP-03/0010996; KELLY SANTOS DE CAMPOS, CRP-03/17658; REBECA COSTA

BATISTA, CRP-03/20367; JESSICA TUANNE LIMA ALMEIDA, CRP-03/20119; ELAINE

MATOS GOMES DE OLIVEIRA, CRP-03/009310; ELVIRA AMELIA PINTO SAMPAIO,

CRP-03/11406; LUCIANA LOPES DE PINHO, CRP-03/12010; DANIELLE RIBEIRO DE

MENESES, CRP-03/17604; RAFAELLE MARIA SILVA DAS VIRGENS, CRP-03/15881;

NATALIA DA CONCEICAO SOUZA, CRP-03/20555; MICAELA MOITINHO LIBORIO, CRP-

03/11521; SORAYA SACRAMENTO SANTOS, CRP-03/20671; WALLACE LIMA HABIB

BOMFIM, CRP-03/007044; CAROLINE PEREIRA DA SILVA, CRP-03/18190; CYNTHIA DE

OLIVA VIEIRA E SILVA, CRP-03/008978; ANA CAROLINA OLIVEIRA DE ARAUJO, CRP-

03/12337; IRENE GUILLIEN DEMOULIERE, CRP-03/003785; ANDERSON CARDEAL DE

OLIVEIRA, CRP-03/10036; JOAO PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA, CRP-03/16421;

CANDIDA PATRICIA SANTANA FULLI DE OLIVEIRA, CRP-03/009968; DANIELE CARMO

QUEIROZ, CRP-03/008905; JOANA FEITOSA DA CRUZ, CRP-03/17154; MILENA

GARCIA CABRAL, CRP-03/11239; DANIELLE SENA ISHIKAWA, CRP-03/15280;

GERALDO NATANAEL DE LIMA, CRP-03/009927; JESSICA SANTOS GUIMARAES,

CRP-03/14451; NIAGARA ARICIA DA SILVA BARBOSA, CRP-03/21207; KATIANE

TEIXEIRA AZEVEDO, CRP-03/15366; RAFAELA ASSIS DE ARAUJO SALES, CRP-

03/11564; MARLENE ALVES DA SILVA, CRP-03/001198; ERIKA BERNARDES

REZENDE, CRP-03/004266; FABIANA ALMEIDA DA COSTA, CRP-03/14673; TANIA

MENDONCA DE OLIVEIRA, CRP-03/20930; LUANA BISPO MACHADO, CRP-03/11038;

CRISTIANNE MARIA SAMPAIO DA SILVA, CRP-03/13730; GEOVANA CAROLINA

FERRAZ DE ANDRADE, CRP-03/17296; ANA CAROLINE ABRAMOVITZ NASCIMENTO,

CRP-03/11367; ALEX VIEIRA PIMENTEL, CRP-03/004059; KARLA PHAOLA LOPES

FERNANDES, CRP-03/14477; JULIANA SANTOS BELTRAO, CRP-03/007385;

FERNANDA AMORIM C. LOPES CAVALCANTE PIRES, CRP-03/21313; MARINA

MARINHO DOS SANTOS, CRP-03/11325; ISABELE DE JESUS SANTANA SOUZA, CRP-

03/20184; CINTHIA PEREIRA DA SILVA FRANCO, CRP-03/12250; JAMILE SANTOS

ANDRADE, CRP-03/13644; MARIA JOCELMA BARROS OLIVEIRA PRATES, CRP-

03/13768; ERICH MAGALHAES RAPOLD, CRP-03/21209; GABRIELA DE PAULA

BICALHO, CRP-03/11006; MIRIAM LEITE DE OLIVEIRA, CRP-03/13802; DANIELLY

SANTOS DAMASCENO, CRP-03/16091; POLYANA MONTEIRO LUTTIGARDS, CRP-

03/14443; LEONARDO HENRIQUE JOSE GOMES, CRP-03/21349; ALINE LIMA SANTOS,

CRP-03/11050; VERONICA SANTOS DA SILVA, CRP-03/10519; NADJA LUCIA

FERREIRA DE A. FERNANDES, CRP-03/001939; LAISSA LIGUORI, CRP-03/008191;

PAULA KLEIZE COSTA SALES, CRP-03/17983; CARINI REBOUCAS CHAVES

SAMPAIO, CRP-03/21096; JANAINA JOSE BRITO ARAGAO, CRP-03/21456; MILENA

ROCHA NADIER BARBOSA, CRP-03/13484; MARIANA FREITAS CERQUEIRA, CRP-

03/18863; FERNANDA MENDONCA VALENTE, CRP-03/10153; SAMUEL POSSIDONIO

DE SOUZA, CRP-03/13792; ARIANE SILVA DOS SANTOS, CRP-03/16519; ANNA LUISA

VIEIRA SANTOS DE MATOS, CRP-03/21330; FELIPE MUNIZ DA SILVA, CRP-03/21482;

TAIS MILENA ABREU ROCHA, CRP-03/10038; JESSICA EVELYN SOUSA SANTOS,

CRP-03/17253; LORENA MORENO SILVA, CRP-03/009287; BRUNA ROCHA BARBOSA,

CRP-03/14874; PAULA DE MOURA CARDOSO, CRP-03/12883; ERICA DA SILVA DOS

SANTOS, CRP- 03/19314; KARINA MARIA DE OLIVEIRA MONTEIRO HEREDA,

CRP03/10813; LORENA PAIM LINHARES, CRP-03/20112; JOSEFINE RAQUEL DE

FARIAS BORGES, CRP-03/13125; JULIANA SANTOS PEDREIRA, CRP-03/11022;

VANESSA SERVA VAZQUEZ, CRP-03/001973; THAIS BARBOSA REIS DE MATOS,

CRP-03/008737; JULIANA CAVALCANTI DE ABREU, CRP-03/004191;  ROSEMILLY

RAFAELE SANTOS DA SILVA, CRP-03/16981; CAMILA LEAL CAJAZEIRA, CRP-

03/12320; RAFAEL BASSI PERES, CRP-03/20095; ANDREA SOUZA EMBIRUCU, CRP-

03/008127; GABRIEL REIS SANTOS, CRP-03/18116; LARISSA RIBEIRO NOGUEIRA DE

LIMA, CRP-03/18788; ANA SANTOS MAGALHAES, CRP-03/14682; GABRIELA ALVES

CERQUEIRA, CRP-03/15062;; MARIA DO CARMO CRUZ DA CONCEICAO, CRP-

03/14694; ELEN MOTA DE SOUSA, CRP-03/13585; DANIELA GUIMARAES SAMPAIO

FERREIRA, CRP-03/006772; DAMARIS VIEIRA LIMA, CRP-03/007072; TARSILA DE

ABREU CUNHA, CRP-03/15527; RITA DE CASSIA PEIXOTO DURAN, CRP-03/000826;

JAMILE CARREIRO DE O.R. PESSOA, CRP-03/003763; JAMILE DOS SANTOS LIMA

ALMEIDA, CRP-03/18883; LEILA TIBIRICA DE CARVALHO, CRP-03/003482; CAROLINA

PEREIRA DE LIMA, CRP-03/16549. Sem mais, eu, Jamile Tamandaré, por atribuição

concedida pela Conselheira Secretária Emmila Di Paula Carvalho Dos Santos, lavro esta

ata que será assinada por quem é de direito. Salvador, 10 de julho de 2020. XXXXXXXXX